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Wyjście na prostą 

Tak można nazwać dotąd uzyskane przez nas efekty pracy oraz wyniki skutecznej pomocy 
tczewskich władz samorządowych, które nadal wspierają finansowo wspólne kociewskie pismo. 
Dziękujemy! 

Jesteśmy nareszcie na prostej! Ten numer może być tego dowodem. Odtąd będziemy czynili 
wszystko, by zachować kwartalną regularność. Wyszliśmy z wielu dołków i zakrętów, po drodze 
omijając różne przykrości, ale jesteśmy już na prostej. Żeby tylko nie zapeszyć! 

Zmieniamy nieco szatę i układ graficzny pisma. Chcemy, by ono jeszcze lepiej niż dotychczas 
wyglądało i zachęcało do czytania. Poprawiamy też swój profil tematyczny - więcej będzie 
współczesności, a w niej przede wszystkim spraw związanych z ekologią, szeroko rozumianą ochroną 
przyrody i krajobrazu. Będziemy też chcieli przekazać konkretne oferty turystyczne, by czytelnicy 
mogli, korzystając z tych porad, nieco powędrować, spędzić pożytecznie wolne dni i coś w okolicy 
pozwiedzać. Skoro mowa o profilu, koniecznie trzeba zwrócić uwagę na zmianę podtytułu pisma: 
od tego numeru jesteśmy kwartalnikiem społeczno-kulturalnym. Jest to formuła pojemniejsza, 
gwarantująca wykorzystanie wszechstronnej tematyki z regionem związanej. 

Oddzielnym problemem będzie silnie wstępująca w nasze życie społeczne regionalizacja 
w nauczaniu, sygnalizowana już w poprzednim numerze. Odstępujemy nasze łamy wszystkim 
nauczycielom, którzy zechcą podzielić się swoimi doświadczeniami Mogą to być konspekty 
konkretnych lekcji, wycieczek szkolnych czy zajęć w kółkach zainteresowań. Na tych samych łamach 
można przedstawić relacje z działań związanych z upowszechnieniem regionu: przebiegu konkursów, 
turniejów, programy amatorskich zespołów artystycznych (opisy tańców, teksty w gwarze, 
przedstawienia obrzędowe itp.). Liczymy również na to, że nauczyciele zgłaszać będą swoje uwagi 
dotyczące materiałów metodycznych i opracowań o regionie. Będzie to dla nas dodatkowy sygnał, 
mówiący także o potrzebie wznowień właściwych książek. 

W dalszym ciągu apelujemy do samorządów kociewskich - prosimy o wsparcie finansowe. Ważnym 
jest także to, by każda gmina na Kociewiu zobowiązała się do zakupu stałej ilości egzemlarzy 
kwartalnika - dla potrzeb radnych, nauczycieli, bibliotek, szkół itp. Takie deklaracje pozwolą na 
określenie wysokości nakładu. 

Liczymy na to, że wspólnym wysiłkiem utrzymamy nasz kwartalnik, służący umocnieniu 
świadomości regionalnej i pogłębieniu wiedzy o ziemi najbliższej. 
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